
/ \s>

fMINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
CML

HOSPITAL GERAL DO RIO DE JANEIRO

::> w *

5
i
i: /V *«>laRM X

' y%
v

CAPA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

NOTA DE EMPENHO:

SETOR:

y&y' xXvjô v-vAĈ

rjj./ QQt'x^r\jj^(Xr$/^<XJ QQnrn/ ka^AflOJ 400 r v J L ’

IAUXCKOOS'ASSUNTO: t

J

MOVIMENTO DO PROCESSO

OBSERVACAODESTINO DATA

i .



JL

:

;

V

:
,r



. o.

i o >LISTA DE VERIFICACAO - DISPENSA DE LICITACAO

Processo n°: ^^~ WtoO'VWOO
rtbfeX&j'K,odC/X* jAj CQvvv f&s\rvJS^QJ /\QQ iv.iL-'''/

ATOS ADMINISTRATIVOS E DOCUMENTOS A SEREM VERIFICADOS SIM NAO OBS

LX' 011. Capa do Processo

Qi>LX2. Lista de vcrificaqao

i/' 013. Termo de abertura

ML^'4. Requisicao do setor requisitante

x 055. Numero do NUP

0L6. Justificativa

0>'Q0\7. Pesquisa de Prego

40 — AC?8. Declaraqoes (SICAF, CADIN, CEIS e TCU)

9. Dispensa de Licitagao

u-"' m10.Nota de empenho

x'10. Tenno de encerramento

ROBERTO ADJALME SANTOS JUNIOR -1° TEN
Chefe da Secao de Aquisigoes e Licitagoes



i
:

r.



MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO

HOSPITAL GERAL DO RIO DE JANEIRO

TERMO DE ABERTURA

Dispensa Licitacao Nr 25/2021

Processo Administrative NUP 65344.011378/2021-26

OBJETO: Aquisicao de copo descartavel com tampa 100ml.

Em conformidade com o disposto no Artigo 1,1, letra B da Lei Nr. 14.065, de 30 de novembro de

2020, auto nesta data, juntando os documentos que avante seguem, os Processos Dispensa de

Licitacao 25/2021- Processo Administrativo NUP 65344.011378/2021-26, que tem por objeto a

aquisigao copo descartavel com tampa 100ml.

Rio de Janeiro-RJ, 26 de marco de 2021.

ROBERTO ADJALME SANTOS JUNIOR -1° TEN
Chefe da Secao de Aquisigoes e Licitagoes



JLL

r.:

i.



*$ ”

*—s

:yf . vr/J A >MN ^•-*.
MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO

HOSPITAL GERAL DO RIO DE JANEIRO
tV&HM• *. r-f

/H*•

•• & *
•; •’i;vl ' ’

0->. «V- .^5
**\5.

Rio de Janeiro - RJ, 22 de margo de 2021.A , 3

• ?

• •:

- -|l
KMg
•*

Requisite) n° 17/21-Enc St Mat

Do Encarregado do Setor de Material ..

Ao Sr Fiscal Administrative
Assunto: aquisiqao de material
Rfr: Art. 13 daslG 12-02.

’ M m' ? mm;»
<i
'

.

Nos teraios contidos no Art. 13 das IG 12-02, aprovada pela Port. Min n° 305, de 22 MAIO 1995,
solicito providencias no sentido de aprovar a aquisifao do material de consumo abaixo especifieado. ami

fim de atender as necessidades desta UG:•s . v > . .

OTDUNODESCRIQAOITEM
EMBALAGEM ISOTERMICA (QUENTINHA)

CONFECCIONADA EM ISOPOR, DESCARTAVEL, COM
TAMPA ACOPLADA, CONTENDO 03 DIV1SOR1AS

INTERNAS, RESISTENTE A QUEBRA.
COPO DESCARTAVEL DE 100ML COM TAMPA, PARA

SOBREMESA, COR TRANSPARENTE, RESISTENTE ATE
100°C, CONFECCIONADO EM PLASTICO COM ALTA
RESISTENCIA A QUEBRA, POLIET1LENO AT6XICQ.

COPO ISOTERMICO DESCARTAVEL, CAPACIDADE PARA
240ML, COM TAMPA PROPORCIONANDO PLENA
VEDACAO, PARA BEBIDAS QUENTES E FRIAS,

CONFECCIONADO EM ISOPOR.

Fardo
com

lOOun
35:

01

Caixa
com
1000

0802

;Caixa
com

1000 un

i

03
10

JUSTIFICATIVA: O Servi90 de Nutrigao e Diet&ica do HGeRJ fornece alimentagao via oral para to'dos ;
os pacientes internados bem como seus acompanhantes, quando em precaugao e contato. Diariamjente sao:

>

forfiecidas 06 refeigSes (desjejum, colagao, almogo, lanche, jantar e ceia). As grandes refeigoes sAo
confeccionadas na cozinha do baixados no setor de Aprovisionamento e as pequenas refeigoes e
sobremesas na Copa dos Baixados. A aquisigao dos itens acima permitira a confecgao. embalagem e
distribuig&o dos alimentos aos pacientes de forma segura. A!em das demandas normais do setor,
consideramos neste pedido urn aumento nas intemagoes, tendo em vista a pandemia de COV 1 D-19 e o
fornecimento de refeigSes as equipes que lidam c^n^amente com esses pacientes e nao avangam ao
rancho. Portanto, faz-se necessaria a compra d$?haterial contido neste processo para suprir as
necessidades e melhorar o Servigo de Nutrisa^p Die^tica por periodo aproximado de 4 meses

J*

& \

&V’

LEANDRCPSOUZA DE OLIVEIRA GAGO
Encarregado do Setor de Material

' H
Wtt
:

§; - im-m



Hgs
. ,

Autorizo a aquisi9ao do material/servi9o e determine) afgffp
abertura de processo licitatorio, se for o caso; . A. :
A Comissao Permanente de Licitapao ou a SepaoldeS^fe

'
' wm.

DESPACHO DO FISCAL ADMINISTRATIVO DESPACHQ DO QRDENADOR DE DESPESA
If

1. O referido material/sendco necessita ser
adquirido;

2. Para fins do Ait. 38 da Lei 8.666, de 21
JUN 1993, empregar os recursos da
Natureza da Despesa .

1.

2,

Analise e Pesquisa de Preqos adote os procedimenro||
cabiveis de acordo com as normas ern vigor;
Publique-se em Boletim Inferno, 111

il

k’l

3..4#^' Em / &3 /
'2021' tf -

Em f /l'h .

"•
•: ;lats

s 'K

MCIA LAZZARI DA ROCHA - MAJ
Fiscal Administrativa ALBERTO PEREERLA OLIVEIRA- Cel

/ Qrdena<jifr de Despesas

m

- 4881%«ft®
filjfll: ItelSvSRmm
§1
M®

: I

. JH

mmmm
.»

. ,4®
: «
:ll®|

fir

.. ;i.

i

V-'iSfrA -' •

• 4 •

:w
. , '

-V

.* r

i .

• l



26703/2021 Reservar NUP

NUP Reservado .f

NUP resarvado com sucessol

O ntimero gerado foi:65344.011378/2021-26

{ Reservar Qtilro HUP ]

10.2.152.4/sped/design/eb/index.jsp 1/1



..-.-r J -
•••

r:
•r. ;

•i



MINISTERIO DADEFESA
EXERCITO BRASELEIRO

HOSPITALGERAL DO RIO DE JANEIRO

JUSTMCATIVADA NECESSIDADE DAS AOUISICOES POR DISPENSA DE LICITACAO

O Ordenador de Despesas do Hospital Geral do Rio de Janeiro (HGeRJ), no uso de suas
atribuigoes, justifica anecessidade da aquisicao do material contido no processo descrito abaixo:

Processo de Dispensa de Licitacao n° 025/2021 - Objeto: Aquisiqao de copo descartavl com tampa
100 ml.

Foi confirmado, atraves de acurada analise realizada pelo Fiscal Administrative, que esta Unidade
Gestora necessita da aquisicao do material descrito na Requisiqao n° 17 de 22 de mar90 de 2021 do Enc
Set Mat, com a finalidade de atender ao Servico de Nutri9ao e Dietetica, visto a crescente demanda de

pacientes atendidos. A jnstificativa da aqnisi9ao por dispensa de licitacao se da em virtude de nao existir
ata vigente para aquisicao e haver necessidade de aquisi9ao imediata do material, estando dentro do limite

previsto no inciso II, do Art 24 da Lei Nr 8666/93.

Rio de Janeiro, RJ, 22 de mar9o de 2021.

ALBERTO PEREIRA OLIVEIRA- Cel
Ordenador de Despesas



i'i

i
:

:-.J- '

-



26/03/2021 Pole Potinho Plastico 100ml Com Tampa 100 Unidade Gelatina Doce Molho

""" T7FAIADODAS "

UMBALAGmS
Seja bem vtndo,para acessar clique aqui

Digite aqul oque voce pr

Buscar

c (11) 5521-300715523-6390

t4£&5S2f-.5H9!

0Item is) - R$G:00

Seu carrinho estavazlo!

fcUim.

Eraiw«a
*
*
• taoacsuwL
• Fsq
• Blog
• f«Je.CfiKMaco

Pote Potinho Plastico 100ml Com Tampa 100 Unidada Gelatins Doce Molho

4piraC 4::l i
IsUL*

Sp2j

• D&scrlcgo

Pote descartavel transparente com pequenas ONDULAQOES, ideal para doces, sobremesas, gelatinas, molhos...
Capacidade 100ml.
Marca KOPUS - Material polipropileno (PP)
Caixa com 100 unidades com tampa.
ACOMPANHA TAMPA
Tampa plastica lisa. Produzida em Poliestireno (PS) -
Codigo da tampa:100TPL
Medidas aproximadas do pote:
Altura: 5cm
Diametro da Boca:7cm
Dlametro da Base: 4cm

* i s±

Pote Potinho Plastico 100ml Com Tampa 100 Unidade Gelatina Doce Molho
• Modeio: Pote PotinhoPlastico 100ml Com Tampa 100 Unidada
« Disponibilidade:Sam Estoque

- R$14,00

Qtd1

Ccmpfar

Simulador de Frete

Numeros Apert;

Produtos relacionados

https://palaciodasembalagens.com/pote-potinho-plastico-100ml-com-tampa-100-unidade-gelatina-doce-molho 1/3



i.

1



26/03/2021 Pote para gelatina com tampa 100ml - 100 unidades - Original Embalagens

Principal (https://embalagensor1glnaLcom.br) Sobre (/conteudo/scibre/i) Martas (/marcas/) Meus'pedidos yiagTn/) Central de atendimento (/atendimento/)
o que voce procura? fi Entre (/login)

(/carrinho)
buscar

MeLi carrinho (/carrinho)

buscar
(/carrinho)-

o que voce procura?
(0) itens-R|0,00 (/carrinho)

Mau carrinho (/carrinho)
PASCOA(/catagoria/pascoa/SO) BOLOS E TORTAS(/categorJa/bolos-e-fcortas/l) DOCES E SALGADOS(/catagoria/doces-e-safgados/3)

%

PROTE£AO (/categorra/protecao/4) ISOPOR (/eategoria/isopor/5) ASSADOS (/categoria/assados/49) HIGIENE(/categoria/higiene/?)

PLASTICO (/categoria/plastica/S) FESTA (/eategoria/festa/9) PAPEL {/categuria/papel/10) FORMAS (/categoria/formas/11)

FREEZER E MICROONDAS (/categoria/ireezer-e*microondas/12) ACESSORIOS (/categoria/acessorios/ 65)

DELIVERY (/categoria/delivery/73) UNHA ORIENTAL(/categDria/linha-<jriental/74} ETIQUETAS (/categoria/eliquetas/79)

DOCES E SALGADOS (/catagoria/daces-e-salgados/S)
/ Pote para gelatina com tampa 100ml- 100 unidades (/produto/pote-parB-gelatlna-com-tarnps-lOOml-lOO-unldades/314)

Pole para gelatina com tampa100ml -100 unidades ftchar

por R$22?47
em ate 12« de R$l,87 sem juros
ou R$ 2G,22 a vista

Zbsns
seja o primeiro a avallar 0

comenterics

SKU: PTGEL
Peso: 0/400 Kg

Adicionar ao carrinho

Pote pare gelatina Cort cristaI (transparent) Capacidade: 100ml Pacote:100 unidades

por R$22,47
em Bt412x de R$l,87 sem juros
ou R$2I),22 a vista

Economia de:R$2,25

Quantidade a comprar

Un1 WhatsApp

:

Formas pagamento parcelado

em ate 12X de R$l/S7sem juros

h vista R$22,47
2x de 13,24 sem juros
3x de R$7,49 sem juros
4x de R$5,62sem juros
5x de R$4,49 sem juros
6x de R$3,75 sem juros

7x de R$3,21 sem juros
Sx de ft$2,81 sem juros
9x de R$2,50 sem juros
10:< de R$2/25 sem juros
llx de R$2,04 sem juros
12x de R$1,B7sem juros

Indicar prcduto : Adldonar aos favorites Dtivida

Calcule o frets e o prazo de entrega esb'mados para sua regiao.
N5o celmeuCEP(http://\w<v;,biiscaesp,corrsjos.Mni.l>r/serv5co5/dna/indef.do)Inform ok

Descrigao compIeta

Descriglo complete

POTE PARA GELATINA COM TAMPA - lOOML

. O pote para gelatina e Ideal para sobremesas, molhos, temperas a dlversos allmentoslll Mats pratfeo e versatil, pois vem com a tampa para que o produto fique
conservado por mais tempo.

Produtos similares

?gH rl -zz'f" :
2

' *«•£3
sir

*£&sLmmm HH 3

Es
SSKSS

I WMxM ;*

Embafagempote redondo com tampa 250ml
Galvanotek 6310/250- 25unidades

(/produto/embalagem-pote-redondo-conv-
tampa-250mt-galvanotek-g-310250-25-

unidades/447)

Embalagempote para doces Gal'/anotek GA 13-100
unidades

(/produto/embalagerrvpote-para-doces-
galvanotek-ga-13-10O-unidades/685)

Embalagem bandeja para Pizza Galvanotek 6 60 Rasa -
50 unidades

(/produto/embalagerft-bandeja-para-pizza-
galvanotek-g-6Q-rasa-50-unidades/437)

por R$99,6fi
em ate 12x de 8,31sem juros

OU R$89,69 a Vista

por R$394,52
em ate 12« de R$15,21sem juros

ou R$175,07 a vista
pot R$28,47

em at£ 32« de R$l,54 sem juros
ou R$16,62 a vista

https://embalagensoriglnaLcom.br/produto/pote-para-gelatina-com-tampa-1OOml-100-unidades/314?SCP=10&gclid=CjOKCQjwjPaCBhDkAR!sAIS... 1/2



JLL

;

i:

.J

»



26/03/2021 Pote 100ml tr cristal com tampa 100 unidades - Cristalcopo - Pole Descartave! - Magazine Luiza

Cc.n':>.:.p;;;.;c-i ;MOisas lojas Tenr-a stia Isja RegdsfT.sniris AcfcSil-j.niadfc Suis c»

procure por codigo,nome.marca...
*5 Todo3 os c&partsntsntes v Oferlss soils Csaiula -'is.? r.dc-mifiiicOi "A- s rn.svvs

ft > = Artigos para Festa > Pote Descartave!

Pote 100ml tr cristal com tampa 100 unidades - Cristalcopo
Codfgo ba5ca5bjej | Ver descripao complata j Cristalcopo

iziSziriZ iz Avaliar produto5
.Idjj$

Vendidopor SS DISTRIBIJICAO
Entregue por

por R$ 11,50

‘iis '-i~i . •: ii.

Consultar prazo e valor do frete•f
i r i

* s : 00000-000 °k N|Q^Q_GEP.w

Produtos patrocinados

>"?*?/? r. y

|W£-Bs£iiii
'-rv

* <*?

-

Cerveja Stella Artois
269ml - 8 Unidades

Kit Cerveja Antarctica
Original 600ml 2 Unidades

de-R$24;?2-gCf

R$24,72a vista

ou R$ 24,72
1x de R$ 24,72 sem juros

de-R$-25r5&-por

R$25 j50 avista

ou R$ 25,50
1x de R$ 25,50 sem juros

Copo para Drink de
Acrflico 350MI - Kaballa

Globo Bola Maiuca Led
Magic Cristal Rgb.Festas

Lampsda Led Giratoria
Coiorida Globo De Luz

Cone recheado marvi
kitkat - display 8 unidades

Moving Head 10W RGBVV
- LED GOBO SPOT - PLS

de R$129,90 por de R$31,0C por

R$29,45 a vista

ou RS 29.45
1x de R$ 29,45 semjuros

de R$6£>,SQ par

R$67,20 a vista

ou R$ 67,20
2x de R$,33,50 semjuros

ete-RJj24-,30 porde R31.329,09-per

R$1.209,00 a vista R$21,36a vista R$123,41a vista

ouR$ 129,92
4x de R$ 32,48 sem juros

ou R$ 21,36
1xde R$ 21,36 sem Juros

ou R$ 1.209,00
10x de R$ 120,90 sem juros

Produtos similares

Cockies: a gents guards esiatisticas de vls.tss para me!borer sue sxpsrfeneia de navegacia, saib-a BZT&mE EECHA&
mais em nosss «<•. •- I'-.eci--

https://www.magazineluiza.com.br/pote-100ml-tr-cristal-com-tampa-100-unidades-cristalcopo/p/ba5ca5bjej/af/pods/ 1/3



i * -mZ i* :



- X-,
Ai AO \

*V*A. -"

$\ 5'Ministerio da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizafao, Gestao e Governo Digital

Secretaria de Gestao
sa-Ba."-*

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaragao
Declaramos para os fins previstos na Lei n- 8.666, de 1993, conforme documentacao registrada no SICAF, que a
situacao do fornecedor no momento e a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ:
Razao Social:
Nome Fantasia:
Situacao do Fornecedor: Credenciado
Natureza Juridica:
MEI:
Porte da Empresa:

18.890.037/0001-06 DUNS®: 903275460
RM2 CONSTRUTORA LTDA
RM PROJETOS - ENGENHARIA E CONSULTORIA

Data de Vencimento do Cadastro: 24/02/2022
SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
Nao
Demais

Ocorrencias e Impedimentos
Nada Consta
Nada Consta

Ocorrencia:
Impedimento de Licitar:
Ocorrencias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico”: Nada Consta

Niveis cadastrados:
I - Credenciamento
II - Habilitagao Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN
FGTS
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao)

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital
Receita Municipal

VI - Qualificagao Economico-Financeira

11/08/2021
11/04/2021
23/08/2021

Validade
Validade
Validade

21/04/2021
18/05/2021

Validade:
Validade:

30/09/2021Validade:

1 de 1Emitido em/29/03/2021 12:22
CPF: 102.1(19^57-^4 /'Nome: MARCELE DOS SANTOS SILVA

LVCUA&KPY 'Ass: w



i

i.'i.-



©SlflFI Sidbsm&MafpRado
dsAdminMrapa-s Fmsnsesra
doQumma Federal

\ O *.-* \,^ /
29/03/202J 1-2:25:16

T0211995754
Data a hora da consulta:

Usudrio:

Cadastro Informativo de Cr6ditos Nao-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ:
18890037000

Tfitulo:
Credor/Devedor nao existente no Siafi

Situa$3o
Adimplente

Total de Rogistros 0
Ha ate 30 dias:

Ha mais de 30 dias:

A .' cCddlflo Credor Data/Hora de Inclusao

*Registros inctufdos ha ate 30 dias.
1 de 1



4

T9-



29/03/2021 Detalhamento das Sangoes Vigentes - Cadastro de Empresas Inidoneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparency

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ: 18.890.037/0001-06

LIMPAR
:

Data da consulta:29/03/2021 12:23:56
Data da ultima atualizagao: 27/03/2021 10:15:11

\ ORGAO/ENTIDADE
i! SANCI0NAD0RA

DATA DE PUBUCA^AO DA
: SAN{A0

?! CNPj/CPF DO SANCI0NAD0 ; NOME DO SANCI0NAD0 ; UF DO SANCIONADO TIP0 DA SANfAOS DETALHAR QUANTIDADE :•
i!

iNenhum registro encontradoV

fnr "
"7^v

\ V j
v

X

wwv̂ portaltransparenc(a.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPaglna=&offset=&djrecaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=18890037000106&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj%2Cnome... 1/1



1
1

!

ri •:

V •J

!



TRIBUNAL DE CONTAS DA UN1AO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica
Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas clcIronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta e do Orgao gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a razao social da Pessoa Juridica e extralda do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 29/03/2021 12:22:59

Informacoes da Pessoa Juridica:
Razao Social: RM2 CONSTRUTORA LTDA
CNPJ: 18.890.037/0001-06

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgao Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Iniddneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do orgao gestor, clique AOUI.

Orgao Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacoes Clveis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do orgao gestor, clique AQU1.

Orgao Gestor; Portal da Transparencia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do orgao gestor, clique AQUI.

Orgao Gestor: Portal da Transparencia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do orgao gestor. clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos princlpios de simplificacao e



racionalizagao de servigos publicos digitais. Fundaniento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



/ hh t
5.
*

Ministerio da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizafao, Gestao e Governo Digital

Secretaria de Gestao

/\

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declara^ao
Declaramos para os fins previstos na Lei n- 8.666, de 1993, conforme documentacao registrada no SICAF, que a
situacao do fornecedor no raomento e a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ:
Razao Social:
Nome Fantasia:
Situacao do Fornecedor: Credenciado
Natureza Juridica:
MEI:
Porte da Empresa:

18.890.037/0001-06 DUNS®: 903275460
RM2 CONSTRUTORA LTDA
RM PROJETOS - ENGENHARIA E CONSULTORIA

Data de Vencimento do Cadastro: 24/02/2022
SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
Nao
Demais

Ocorrencias e Impedimentos
Ocorrencia: Nada Consta

Nada ConstaImpedimento de Licitar:
Ocorrencias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servifo Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:
I - Credenciamento
II - Habilitacao Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN
FGTS
Trabalhista

11/08/2021
11/04/2021
23/08/2021

Validade
Validade
Validade-tst.jus.br/certidao)

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
(http://W W W

Validade:
Validade:

21/04/2021
18/05/2021

Receita Estadual/Distrital
Receita Municipal

VI - Qualificagao Economico-Financeira
30/09/2021Validade:

1 de 1Emitido em: 30/03/2021 08:44
CPF: 086.455.427-30 Nome: FRANCY CEZELIO PORTO
Ass:



:

U” L



... i

\
{ NMWfMi'iVAW'W•VIWiYA’/VY^'W* ’AVMVM4VW'/tWM»A•*VJiVWMV4V/#̂ wm/.'.VfM’'.W/.'M.W/VW.'/AVA <.VJW.V:*/aw*»i»*¥*k,.v.'**i«w*A*/*sv*»*y/.'«v.Y< «/.•.v«(AV/.v/WAVA/.v.VAiwwm/tar.tsn<tr> an/snnsnnmnn/nnnnan.v/.vanfa/atnant.% i /an/ann/aitnn/nnvnana/ntnvnv/a/ann*aann̂ /nnvta/ >\a/an/aa/.v/ >v/ >yni,yn/ »nv.tn/>iw>.VAMA\»\V "iasasm asanr>»A\WIV />iwv'iY/ij» j/1^(Ml W/ftYrtjArtV/.'/i•Art'AV.lMWi*ir/vwv%iAruMu/iMvM.il/M'A'i.'fM.'iW.>/)V/a(M(A•%//**•M

,Aij- iVVi'jA^WWrt’->'Wi'i/I'MVi'frVYl<//i‘-‘W
'S

FILTROS APLICADOS:
i

;! . 1

Pj: 18,800.037/0001-06CP
I.

CO/$ v,
LIMPAR,- > , y

'.'tap;̂ .m;M.v^fnfany.mrfraff)afynnf.’*v.m:taft9eanMJta/i•A'IAVMWAW^UVUII

</'r * Vi

Data da consulta:30/03/2021 08:38:39
Data da tiltima atualizagao:29/03/2021 18:00:05

tn/n/f* / VAVi^•an/.yntfMMnn.*t/at/J/tri /ttnAJto/Nrf:MttSf/Ma.i /fKc/nv. V.v.-yx<*»k‘.>.VA>vA.‘,yv;.AW .̂Vy^W£WAV.v̂ .WylV/Vl̂ .VL/V/r^ .̂WAV >̂V̂ W.VW/XVAW/>WAYVkYAyAVy.ViWAV^WV îW*
,
J«*YWAy.VYAU.WY.WjS\VAVAV//*WV*'ftV/lP̂ YAWAyWMY/W^-.YMVW/ " i

rAa'/,v«f^»Tiv.7/.v/.Y:/.vi/«.iVirtAyrt».' nr i' i ORGAO/ENTIDADE
SANCI0NAD0RA

I DATA DE PUBLICA?A0 DA
j SAMCA0

!
TIP0 DA SAN?A0CNPJ/CPF DO SANCI0NAD0 NOME DO SANCI0NAD0 UF DO SANCI0NAD0 QUANTIDADEDETALHAR 3

i
1 -J. -iI1«

1
}Nenhurn registro encontrado

....,-



L

;

:I; •:-v



- K
*V.

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

CERTIDAO NEGATIVA

DE

LICITANTESINIDONEOS

Nome completo: RM2 CONSTRUTORA LTDA

CPF/CNPJ: 18.890.037/0001-06

O Tribunal de Contas da Uniao CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacao de responsaveis inidoneos para
participar de licitagao na administracao publica federal, por decisao deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacao consultada para emissao desta certidao os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acordaos condenatorios, aqueles cujas condenagoes tenham tido seu
prazo de vigencia expirado, bem como aqueles cujas apreciacoes estejam suspensas em razao
de interposigao de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidao emitida as 08:45:29 do dia 30/03/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissao.
A veracidade das informagoes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/^p^INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: 1KPS300321084529

Atengao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



C'

*

•:
IJ >“ “i-

i i l-j i j - . . ; : T- ’•

*
•11•- • V •»



26703/2021 SIASGnet-DC - Divulgar Pedido de Cotagao Eletronica

,r

Licitagao

Pedido de Colacao
- 26/03/2021 1'1:23114Divulgar Pedido de Cotagao Eletronica

i
;

1

I Este Pedido de Cotagao Eletronica estara disponivel no ComprasNet na data de 29703/2021,a partir das 08:00.
f
i1 pResumo do Pedido de Cotagao Eletronica

j j Orgao

! I rM12T -CO D̂ODOEXERCITb
UAS6 de Atuagao

] [160323 - HOSPITAL GERALDcTRiODE JANEIRO

j i N° da Cotagao Eletronica
00022/2021:

Quantidade de Itens Total de Itens Inclufdos
r i r— T|1? i i! L.

i I
i ! Lei Artigo Inciso::
I jArt.24° fllI3 Lei n° 8666 j

Participagao Preferencial de ME/EPP
SimI .

I i : .1—
! !

i !

f L
i

i ! iipi %Percentual de enquadramento da instituigaoI i
i

i !
!

I Objeto

^Aquisigao de copo descartavel 100 ml com tampai i I1

i l i
i i

\ II r“Data do Encerramento da Cotagao Eletronica

\ | j Cotagao ate o dia ’29/03/2021 } as j1.2:00

i i 1

5 i
!

j | Divuigar Pedido de Cotagao no ComprasNet |
-ii I Pedido de Cotagao;

! j
! 1

!

S
t

i
-

J

i
l
i

l
?
:

j
\
1
\
;
i

v
.

\

https;//www2.cornprasnet.gov.br/siasgnet'-dc/secure/disponibilizarPedidoDispensaEletronica.do?rnethod=disponibilizarPedidoDispensaEletron!ca... 1/1



_
‘l

r-. /:"
! :

J

U..:c ;•

;



.-l
'Z’ :

...'''•* • ~1JXK.._ •:•. = ,r^ -'*i-AKW

V

Licitagao

3e^fde-ete-Getaeae-

V >
g~\ ••• j »•

*" 30/03/202^:1Q:16:'151Encerrar Dispensa :

S':- /!-;
::.: v."

A Dispensa de LicitacSo foi erscerrada. v.

vi v̂-

r-Resumo da Dispensa/lnexigibilidade
::

Orgao UASG de Atuagao
l mn152121 - COMANDO DO EXERCITO

> ft WM«IW*WW/IWIVWWWA

5
j Modalidade de Compra

!Dispensa de Licitagao
N° da Compra Inciso Cotacao EletronicaArtigoLei :;
i II00025/2021 NaoLei n° 8.666 Art. 24° .j - ::

;

i

Percentual de enquadramento da instituicao

m %
i

v’.
1

Objeto
i

\ Aquisigao de copo descartavel com tampa para fornecimento de alimentos para os pacientes do Hospital Geral do Rio dej j
! j Janeiro. \ \-

:
i

I
Valor Total da Compra (R$) Data da DeclaracaoQuantidade de [tens

! j30/03/2021 jn 1 6.848,00i I

Encerrar Compra;
\

r J •

Dispense

5.

\ .
:

\ ::
5.

1

%
*

•V

j

i
i

r.

c -
3

;
?

5 •7 .
:

t

Ir

: tt \r =

Hi
: ]

L



V &

:- -*-•
'.V.:7 ' • ?v..:.T :



;U ^STESBSiBlgAaONAL
f

/
/

/- . . y
31703/2051 09:07

10211995754
Data e hora da consulta:

Usuario:

Nota de Empenho

UG Emitente Nome da UG Emitente
HOSPITAL GERAL DO RIO DE JANEIRO

Moeda
167323 REAL - (R$)

Ano Tipo Numero
2021 NE 188

Celula Orgamentaria

Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR
0170270013

Plano Interno
2 171500 339030 167505 D8SAFUSUGPD

Data de Emissao Tipo
Ordinario

Processo Taxa de Cambio Valor
30/03/2021 65344.016358/2020-61 0,0000 6.848,00

Favoreoido Nome do Favorecido
18890037000106 RM2 CONSTRUTORA LTDA

Amparo Legal

Codigo Modalidade de Licitagao Ato Normativo Artigo Paragrafo
DISPENSA DE LICITACAO LEI 8.666 / 1993 24

Inoiso Alinea
11 II

Descrigao .
AQUISIQAO DE COPO DESCARTAVEL COM TAMRA PARA FORNECIIVOTO DE ALIMENTOS DA NUTRIQAO
PARA OS PACIENTES DO HGERJ.

Local da Entrega

Informagao Complementar
16032306000252021

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versao [Data/Hora Operagao
000 30/03/2021 12:25:56 Inclusao 1 de 2



S Stsisma feiisgrad©
1 deAd0i*rastr3^i© FiinsrKsers:
m deternsFederal

? ~

*>
/ \ TESOURONACJONAL

/

Data e hora da consulta: 31/03/2021 09:07
10211995754Usuario:

Nota de Empenho

Lista de Itens

Total da Lista
6.848,00

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Subelemento 19 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM

Descrigao
Item compra: 00001 - COPO DESCARTAVEL, MATERIAL POLIESTIRENO
CAPACIDADE 100 ML, APLICAQAO SOBREMESA, CARACTERiSTICAS
ADICIONAIS COM TAMPA

Valor do Item
6.848,00

Seq.
001

Data
30/03/2021

Valor Total
6.848,00

Quantidade
800,00000

Valor Unitario
8,5600

Operagao
Inclusao

Versao Data/Hora Operagao
2 de 230/03/2021 12:25:56 Inclusao



^ V

MINISTERIO DADEFESA
EXERCITO BRASILEIRO

HOSPITAL GERALDO RIO DE JANEIRO

TERMO DE ENCERRAMENTO

Aos trinte e urn dias do mes margo do ano de 2021, fago o encerramento do presente processo de
dispensa, Nr.25/2021.

ROBERTO ADJALME SANTOS JUNIOR - 1° TEN
Chefe da Secao de Aquisicoes e Licitacoes



c

I-

:.~-V


